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Lokatorzy ze Stalowej 
protestują
\\\	 PRUSZKÓW 

Mieszkańcy kamienicy  
przy ul. Stalowej, w której 
4 września wybuchł 
pożar, rozpoczęli protest. 
Zablokowali drogę.  
Uważają, że do ich mieszkań  
nie da się wrócić. Innego 
zdania są urzędnicy.

Po pożarze miasto zapewniło miesz- 
kańcom kamienicy tymczaso- 

we lokale w hostelach. We wtorek (10 
września) lokatorzy otrzymali dobrą 
wiadomość. Mogą wrócić do swoich 
mieszkań. Urzędnicy uznali, że 8 z 11 
lokali w budynku nadaje się do za-
mieszkania. Niestety, kiedy mieszkań-
cy wrócili na ulicę Stalową, czekała ich 
niespodzianka. 

– Przyjechaliśmy tutaj, z myślą  
o tym, żeby zacząć sprzątać i przygoto-
wać nasze mieszkania do ponownego 
zamieszkania – powiedziała mi jedna  

z mieszkanek. – Niestety było to nie-
możliwe – dodała.

Zdesperowani mieszkańcy zablokowali ulicę – interweniowała policjaJak zmienić 
targowisko miejskie? 

Burmistrz podczas spotkania z kupcami podkreślił, że dąży do porozumienia  
i opracowania wspólnego projektu modernizacji targowiska

dokończenie na str. 2

czytaj na str. 3

\\\	 MILANÓWEK

FO
T. 

PR
US

ZK
ÓW

 - 
FO

RU
M

/ 
FB



2 NR 285 (7) 18 WRZEŚNIA 2024

Kiedy lokatorzy próbowali wejść 
na schody budynku, na ziemię posypał 
się pył, a deski zaczęły się uginać. Wszę-
dzie unosił się piach i zapach spaleni-
zny. Na klatce nie udało się podłączyć 
światła.

– Nie wyobrażam sobie, żeby kazać 
moim dzieciom tu nocować – powie-
działa mi kolejna zebrana przy kamie-
nicy kobieta.

Wezwano straż pożarną i przedsta-
wicieli zarządcy budynku, TBS Zieleń 
Miejska, którzy zabezpieczyli wejście 
na górne kondygnacje dwoma belkami, 
które podtrzymywały strop. Mieszkań-
cy nie uwierzyli w tę prowizoryczną 
naprawę. Bali się wejść do środka. 

– Poszliśmy do urzędu, aby po-
rozmawiać z prezydentem Piotrem 
Bąkiem. Niestety było dość późno, 
pojawiliśmy się tam koło 16.00. Otrzy-
maliśmy informację, że włodarz się z 
nami nie spotka – kontynuowała moja 
rozmówczyni.

\\\   Protest
Mieszkańcy poczuli się bezradni. 

Nikt nie chciał im pomóc ani ich wy-

słuchać. Dlatego zablokowali ulicę. 
Usiedli na plastikowych krzesłach po 
obu stronach ul. Stalowej. Na miejsce 
szybko pojawiła się policja. Uprzedziła, 
że protest jest nielegalny. Mieszkańcy 
odpuścili. Jednak udało im się zwrócić 
uwagę na problem. 

Mimo że droga była przejezdna, 
na miejscu przyjechały kolejne patrole 
policji. Około godziny 20.00 było ich 
co najmniej 15, z czego połowę stano-
wiły duże pojazdy. Czekając na rozwój 
wydarzeń, kilku z mieszkańców posta-
nowiło ponownie spróbować wejść na 
piętro kamienicy. Opadł pył i zaczęły 
się krzyki, że schody się zawaliły. Nie 
była to prawda, jedynie tynk zasypał 
jednego z mężczyzn. Znów wezwano 
straż pożarną i karetkę.

Poszkodowanemu przemyto oczy i 
ratownicy go wypuścili. Strażacy obej-
rzeli miejsce zdarzenia, jednak przy-
znali, że są bezsilni. 

– My nie odbieramy budynków. Nie 
od nas zależy decyzja, czy ta kamienica 
jest możliwa do zamieszkania, czy nie. 
Nie możemy odpowiedzieć na takie py-
tanie – powiedział jeden z nich.

Po 21.00 na dziedziniec kamie-
nicy weszli z policją i strażą pożarną 
przedstawiciele zarządcy budynku. 
Nie rozmawiali z zebranymi tu ludźmi. 
Dopiero koło 22.00 dzięki interwencji 
Przemysława Siecińskiego, byłego 
radnego powiatu, mieszkańcom udało 
się uzyskać jakieś informacje.

\\\   Prowizoryczna naprawa
– Schody zostaną dodatkowo za-

bezpieczone za pomocą płyty OSB, tak, 
żeby były stabilniejsze i nie spadał z 
nich pył. Tyle się dowiedziałem. Pra-
ce zostaną wykonane jeszcze dzisiaj. 
Nic nie wiem na temat przywrócenia 
oświetlenia na klatce – przekazał ze-
branym były radny.

Mieszkańcy sceptycznie przyjęli 
kolejne plany prowizorycznej naprawy.

– Chyba czeka nas noc na podwó-
rzu. Ja się nie odważę wejść do środka 
– powiedziała mieszkanka kamienicy. 
–  My naprawdę nie chcemy wiele. Nie 
walczymy o nowe lokale, czy jakieś od-
szkodowania. Chcemy tylko móc wrócić 
do naszych mieszkań i żyć w godnych 
warunkach – dodała.

\\\   Pruszkowska  
policja

O okoliczności protestu zapytali-
śmy oficera prasowego komendy policji 
w Pruszkowie:

– Około godziny 19.00 dostaliśmy 
informację o spontanicznym zebraniu 
się mieszkańców Pruszkowa. Po przy-
byciu na miejsce naszym siłom uda-

ło się w pokojowy sposób opanować 
sytuację. Dwie osoby zostały ukarane 
mandatami, ale były one związane 
z pogwałceniem przepisów ruchu 
drogowego. Do godziny około 22.00 
funkcjonariusze zabezpieczali okolice 
kamienicy i pilnowali bezpieczeństwa 
mieszkańców na tym terenie – przeka-
zała nam asp. Paulina Wójcicka- Fic z 
komendy w Pruszkowie.

\\\   A jednak remont
W środę rano na mieszkańców 

kamienicy czekała miła niespodzian-
ka. Okazało się, że władze miasta i 
administrator budynku zdecydowa-
li się jednak wyremontować klatkę 
schodową w budynku. Prace zaczęły 
się od razu. Lokatorzy nie kryli swojego  
zadowolenia.

–  Tylko o to nam chodziło, żebyśmy 
w bezpieczny sposób mogli korzystać z 
kamienicy. Widocznie warto było zwró-
cić uwagę władz na nasze problemy za 
pomocą protestu – powiedział mi jeden 
z mieszkańców.

Możemy mieć tylko nadzieję, że to 
koniec kłopotów związanych kamie-
nicą przy ul. Stalowej, a jej mieszkań-
cy spędzą kolejne noce we własnych 
łóżkach.

Maciek Gos
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 „Chcemy tylko móc 
bezpiecznie wrócić  

do naszych mieszkań i żyć 
w godnych warunkach”

Niezwykły talent sportowy
\\\	 PIASTÓW 

Olimpia Jagodzińska 
pochodzi z Piastowa, ma 13 
lat i jest jedną z najlepszych 
młodych tenisistek na świecie. 

D ziewczyna od lat wygrywa mię-
dzynarodowe turnieje. Wydaje 

się, że sukces jest dla niej na wyciągnię-
cie ręki. Jednak rzeczywistość nie jest 
taka różowa. Jak w przypadku większo-
ści młodych tenisistów z Polski, rodzice 
Olimpii mają problem z funduszami na 
rozwój utalentowanej córki.

Dziewczyna na co dzień mieszka w 
Hiszpanii, gdzie pod okiem rodziców 
trenuje grę w tenisa. W Barcelonie 
udało jej się zdobyć jedno z najwięk-
szych wyróżnień w jej dotychczasowej 
karierze.

\\\   Dotychczasowe sukcesy
– W jednej z akademii w Barcelonie 

ogłoszono tzw. tydzień testowy. Należa-
ło przysłać filmik ze swoich treningów. 
Wybierali dzieci w wieku 11-14 lat i 
zapraszali na pięć dni treningów pod 
okiem tamtejszych trenerów – opowia-
da pan Jacek, tata Olimpii. – Przyjęto 
około 30 osób z całego świata. Z tego 
grona cztery osoby, w tym Olimpia, na 

koniec pobytu otrzymały tzw. stypen-
dia szkoleniowe. Polega to na tym, że 
przez najbliższy rok, w dowolnym mo-
mencie możemy tam pojechać i treno-
wać w Barcelona Tennis Academy, nie 
ponosząc żadnych kosztów – dodaje 
tata.

Lista sukcesów Olimpii jest bardzo 
długa.

– Wygrałam już dużo turniejów w 
różnych krajach, ale najbardziej jestem 
dumna z tego, że trzy razy wygrałam 
jeden z największych turniejów w Hi-
szpanii Warriors Tour i byłam w fina-
le Rafa Nadal Tour – opowiada sama 
Olimpia.

\\\   Jak żyje Olimpia?
Dziewczyna przyjeżdża do Piasto-

wa w wakacje. Wraz z rodziną odwie-
dza tutaj babcię. W tym czasie trenuje 
na miejskich kortach.

– Korty Piastowskiego Towarzy-
stwa Tenisa i Bocce są dobrze utrzyma-
ne, poznaliśmy tu miłych ludzi, mamy 
ciszę i możemy w spokoju pracować 
– zaznacza pan Jacek.

W Hiszpanii dziewczyna trenuje 
po 3-5 godzin dziennie; nie tylko samą 
grę, ale również ćwiczenia motorycz-
ne. Przez cały rok Olimpia wyjeżdża 
również na turnieje na całym świecie. 

Ze względu na swój styl życia, uczy się 
w trybie domowym i online. Nie żałuje. 
Ma wiele koleżanek „od rakiety”.

– Fajne jest to, że gra w tenisa daje 
mi możliwość podróżowania i pozna-
wania nowych osób w różnych krajach. 
Dziewczyny z tenisa mają takie same 
zainteresowania jak ja, więc jest o czym 
rozmawiać – zaznacza dziewczyna.

\\\   Problemy finansowe
Rodzice martwią się jednak o 

przyszłość dziewczyny. Piastowianka 
konkuruje z zawodniczkami z wielu in-
nych krajów, gdzie młode talenty mają 
duże wsparcie od państwa, szczególnie 
finansowe.

– W zawodach kategorii poniżej 18 
roku życia zawodnicy nie zarabiają na 
turniejach. Dostają nagrody, ale nie są 
one finansowe. Oznacza to, że rodzina 
musi zorganizować treningi Olimpii 
oraz wszystkie jej przejazdy, przeloty 
i pobyty w różnych krajach z własnej 
kieszeni — wytłumaczył nam Leszek 
Grabarczyk z PTTiB w Piastowie.

Mówimy tutaj o kwotach rzędu kil-
kuset tysięcy złotych.

– Jest ciężko o rywalizację z zawod-
niczkami z USA, Francji, Wielkiej Bry-
tanii, Rosji, Japonii, Australii czy Chin, 
które dysponują nieograniczonym 

wsparciem finansowym. My nie mamy 
praktycznie nic oprócz naszej wiedzy 
i „talentu” córki. Jednak jesteśmy zda-
nia, że trzeba mieć marzenia i zawsze 
próbować iść w stronę gwiazd, a być 
może stać się jedną z nich w przyszłości 
– zaznacza pan Jacek.

\\\   Apel
Najbliższe lata będą decydowały o 

karierze młodej zawodniczki. Jedyną 
możliwością, aby Olimpia mogła dalej 
się rozwijać i realizować swoją pasję, to 
znaleźć sponsora. Dlatego dołączamy 
się do apelu taty dziewczyny i Leszka 
Grabarczyka:

Jeśli jakieś instytucje lub firmy są 
w stanie ufundować stypendium dla 

Olimpii lub podpisać umowę spon-
sorską proszone są o kontakt z naszą 
redakcją. Dajmy szansę młodej Pia-
stowiance, aby poszła w ślady swojej 
sąsiadki, Igi Świątek (obie tenisistki 
pochodzą z powiatu pruszkowskie-
go). Każdy, kto będzie chciał wspo-
móc naszą sportsmenkę, może liczyć 
na wdzięczność i współpracę z jej  
rodziną.

Mamy nadzieję, że apel nie pozo-
stanie bez echa. Nie pozwólmy, aby ta-
lent Olimpii zgasł, a może już niedługo 
mieszkańcy Piastowa będą opowiadali 
o swojej mieszkance z równą dumą, jak  
raszynianie mówią o Idze Świątek.

Maciek Gos

Lokatorzy ze Stalowej protestują
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Olimpia Jagodzińska – rośnie nam druga Iga Świątek
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\\\	 MILANÓWEK 

Na spotkaniu władz miasta 
z kupcami z milanowskiego 
targowiska frekwencja 
była wysoka. Zgromadzeni 
próbowali znaleźć wspólną 
wizję zmian, jakie muszą 
zajść w tej ważnej dla miasta 
przestrzeni.

Chcemy, aby nasze targowisko nie 
odbiegało estetyką i nowoczes-

nością od innych targowisk, a zarazem 
nie utraciło swojego milanowskiego 
klimatu – powiedział burmistrz Ar-
tur Niedziński otwierając spotkanie 
z kupcami. 

Zdaniem burmistrza potrzebne są 
jasne zasady funkcjonowania, czyli pro-
sty regulamin ustalający m.in. godziny 
otwarcia, dostawy towarów, sprzątanie, 
gospodarkę odpadami. Potrzebne są 
umowy oparte na tych samych zasa-
dach i opłatach dla wszystkich kupców.

\\\   Problem ze śmieciami
Zastępca burmistrza Mirosław 

Kaznowski podsumował wnioski wy-
nikające z konsultacji społecznych i 
przedstawił zmiany proponowane 
przez miasto. Dotyczą one przede 
wszystkim estetyki, gospodarki od-
padami oraz bezpieczeństwa. Estety-
ka to przede wszystkim rozwiązanie 
problemu, jaki stwarzają kontenery ze 
śmieciami, stojące w centrum placu. 
Miasto zaproponowało zamiast nich 
zamykany i  zadaszony śmietnik z kom-
paktorem do zgniatania śmieci. Propo-
zycja wzbudziła żywą dyskusję, bo jak 
się okazało, śmieci to problem, także 
dlatego, że podrzucają je do kontene-
rów osoby do tego nieupoważnione. 
Burmistrz Niedziński zapowiedział, 
że wyciągnie wobec nich konsekwencje 
prawne. 

Walcząc o estetykę targu, miasto 
planuje ujednolicić pawilony, zazielenić 
plac, a także wymienić  oświetlenie na 
LED. W planach jest także likwidacja 

płotu, aby targ stanowił integralną 
część miasta, a nowopowstała strefa 
gastronomiczna była dostępna dla  
mieszkańców także po godzinach za-
mknięcia targowiska. Ważną zmianą 
dla kupujących było by wprowadzenie 

strefy czasowego parkowania przy tar-
gu, co ułatwiłoby zakupy. A także nowe 
stojaki na rowery i bieżące informacje 
na facebooku dotyczące oferty targo-
wej. Koszt planowanej modernizacji to 
ok. 85 tys. zł.

\\\   Nowe opłaty  
i nowe umowy

Podczas spotkania miasto nie 
przedstawiło kupcom wzorów nowych 
umów, ale zaprezentowano tabele pro-

ponowanych opłat. Mają one być ujed-
nolicone i wzrosnąć, gdyż nie były od 
kilku lat waloryzowane. – Jeszcze przed 
pięciu laty targ przynosił zyski, teraz 
generuje znaczne koszty – stwierdził 
wiceburmistrz.

Kupcy przekonywali burmistrza, 
że mają mniejsze dochody, bo wokół są 
markety i ludzie mniej na targu kupują. 
Relatywnie do cen też mniej wydają, bo 
mają mniej środków. Miasto w ramach 
dyskusji przedstawiło tabele opłat tar-
gowych sąsiednich targowisk. 

Dla ułatwienia dalszych rozmów 
burmistrz zaproponował stworzenie 
Społecznej Rady ds. Targowiska, która 
ma być siłą doradczą i opiniotwórczą 
dla miasta. Zostanie ona powołana na 
kolejnym spotkaniu. Już we wrześniu 
miasto ma także przedstawić kupcom 
projekty nowych umów. Burmistrz za-
kłada, że pierwsze prace moderniza-
cyjne powinny się rozpocząć jeszcze 
w tym roku.

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

\\\	 ŻÓŁWIN/BRWINÓW 

Prace drogowe przy 
rozbudowie ul. Młochowskiej 
w Żółwinie zbliżają się  
do końca. Odcinek  
od ul. Południowej do granicy 
z gminą Nadarzyn zyskał  
nową nawierzchnię i ścieżkę 
pieszo-rowerową. 

Projekt rozbudowy ulicy obejmuje 
wykonanie drogi asfaltowej o dłu-

gości ponad 490 m, przebudowy istnie-

jących zjazdów indywidualnych i pub-
licznych oraz ścieżki pieszo-rowerowej.

Na skrzyżowaniu z ul. Południową 
wybudowano niewielkie rondo, a na 

połączeniu z ul. Borsuczą powstało wy-
niesione skrzyżowanie. Dotychczasową 
nawierzchnię, utwardzoną kruszywem, 
zastąpiono asfaltem. Ponadto przy ul. 
Południowej w części objętej rozbudo-
wą, powstał przystanek autobusowy. 
Zakończenie prac planowane jest w 
październiku.

Dofinansowanie inwestycji w wy-
sokości 2 mln zł pochodzi z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych.

Źródło: UM Brwinów

Jak zmienić 
targowisko miejskie? 

Młochowska prawie gotowa 

Nie tylko frekwencja, ale także dobra wola, by dojść do konsensusu dopisała  
na wczorajszym spotkaniu kupców z miastem

Likwidacja ogrodzenia, 
powstanie strefy 

parkowania  
dla kupujących i strefy 

gastronomicznej,  
to tylko część zmian,  

jakie proponuje  
na targowisku miasto

Zeskanuj  
kod QR  

i dowiedz się 
więcej
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P R O M O C J A

STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO   ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

Tegoroczne święto plonów rozpoczęło się Jarmar-
kiem Produktów Regionalnych oraz uroczystym na- 
bożeństwem dziękczynnym, które na terenie miejsco-
wego kościoła odprawił ksiądz biskup Piotr Jarecki.

Następnie Młodzieżowa Orkiestra Dęta im. Felik-
sa Dzierżanowskiego pod batutą Tomasza Kirszlinga 
rozpoczęła procesję dożynkową i zaprowadziła ze-
branych pod scenę, gdzie miała miejsce dalsza część 
uroczystości.

Mieszkańców powitał serdecznie Starosta Grodziski 
Marek Wieżbicki. Podkreślił on w swoim wystąpieniu, 
jak wielką rolę odgrywali rolnicy w polskiej historii,  
a także jak istotne było ich przywiązanie do ziemi, które 
niejednokrotnie było siłą napędową w walce o niepod-
ległość. Natomiast Burmistrz Grodziska Mazowieckiego 
Tomasz Krupski zwrócił uwagę, że miasto nie mogłoby 
istnieć i rozwijać się bez wsi.

Podczas Jarmarku Produktów Regionalnych stoi-
ska wystawiły m.in. sołectwa, oferując domowe cia-
sta, pieczywo czy lemoniady; lokalni przedsiębiorcy, 
u których można było kupić np. miód, ceramikę, biżu-
terię czy rzemieślnicze słodycze. Swoje stoisko miało 
także Starostwo Powiatu Grodziskiego, gdzie można 
było dostać informator turystyczny oraz gadżety, które 

cieszyły się powodzeniem zwłaszcza u najmłodszych 
mieszkańców.

Dożynki nie mogły się oczywiście obyć bez konkursu 
na najpiękniejszy wieniec. Wieńce zostały ocenione  
w dwóch kategoriach: powiatowej i gminnej. 

W konkursie powiatowym nagrodzono następują-
cych laureatów: 1. Baranów – koło gospodyń wiejskich, 
2. Karolina, 3. Żabia Wola.  

W konkursie gminnym zwycięzcami zostali: 1. Kraś-
nicza Wola, 2. Książenice, 3. Makówka.

Podczas części artystycznej i rozrywkowej można 
było posłuchać śpiewu Białego Chóru, koncertu Bene-
dyk & Nowak, zobaczyć pokaz tanga argentyńskiego  
w wykonaniu Danuty i Marka Grajek, czy wziąć udział 
w potańcówce z zespołem Arletty Królak.

Dożynki były nie tylko okazją do podziękowania  
za zebrane plony, ale również momentem refleksji nad 
rolą rolników. Uroczystość ta przypomniała wszystkim 
uczestnikom o wartościach, takich jak praca, które od 
wieków towarzyszą polskiej wsi.

Mamy nadzieję, że mieszkańcy równie chętnie bę-
dą świętować następne święto plonów. Zapraszamy  
za rok. 

Starostwo Powiatu Grodziskiego

Dożynki powiatowo-gminne za nami
W niedzielę 8 września w Kłudnie Starym odbyły się dożynki, które zgromadziły mieszkańców Powiatu Grodziskiego,  

aby wspólnie podziękować za zbiory. 

Koncert Białego Chóru podczas dożynek

Jak się żyje w Piastowie?
\\\	 PIASTÓW 

Sypialnia Warszawy  
– tak określa się często 
Piastów. W mieście nie ma 
wielu ofert pracy i miejsc 
rozrywki. Co w takim  
razie przyciąga ludzi do 
Piastowa? Co powoduje,  
że wciąż powstają tu kolejne 
bloki i osiedla?

P iastów to najmniejsza (obszarowo) 
i najbiedniejsza gmina w powiecie 

pruszkowskim. Jej granice obejmują 
jedynie samo miasto. Chociaż sąsiaduje 
bezpośrednio z Warszawą, większość 
mieszkańców stolicy nie ma o nim 
pojęcia. „Piastów? To gdzieś przy Pia-
secznie?” – chyba każdy piastowianin 
przeprowadził kiedyś taką rozmowę. 
Dopiero wzmianka o Pruszkowie roz-
jaśnia sprawę. O Pruszkowie słyszeli 
wszyscy…

Piastów ma jednak na swoim kon-
cie kilka ogólnokrajowych rekordów. 
Przede wszystkim jest drugą gminą w 
kraju pod względem gęstości zaludnie-
nia. Miasto ma również jedne z najdroż-
szych działek w Polsce (w 2021 i 2022 
grunt był tutaj najwięcej wart). A jak 
się tu żyje?

\\\   Miasto-widmo
– To „śpiące miasto”. Nic się w nim 

nie dzieje. Nie ma porządnego miejsca, 
żeby wypić kawę i posiedzieć – odpo-
wiada Stanisław, który pomaga w jed-
nym ze sklepów spożywczych w mie-
ście. Spędza tu wiele czasu i codziennie 
rozmawia z klientami, którzy dzielą się 
z nim swoimi spostrzeżeniami.

– Po 22:00 jest tutaj pusto. Na uli-
cach prawie nikogo nie ma. To przykre, 
ale nawet w takiej znacznie mniejszej 
miejscowości, jak Podkowa Leśna, jest 
ciekawsze wieczorne życie; są miejsca, 
gdzie można wyjść i spotkać się ze 

znajomymi. A tutaj nic – dodaje Artur, 
właściciel sklepu. – Poza tym, że nie ma 
fajnych lokali, to gmina też rzadko coś 
organizuje – mężczyzna na chwilę się 
waha. – Po zmianie burmistrza trochę 
to uległo poprawie. Teraz często rekla-
mują jakieś wydarzenia. Pytanie, na jak 
długo starczy nowej władzy „zapału” 
– pyta retorycznie.

Rozmawiając o Piastowie, temat 
zawsze schodzi na jakość dróg. Do 
niesamowicie drogich działek w mie-
ście prowadzą dziurawe i zniszczone  
ulice.

– To już nie jest standard kraju. Ja 
dużo jeżdżę i naprawdę lepsze drogi 
są teraz na dalekich końcach Polski w 
wioskach zabitych dechami. A przecież 
mieszkamy pod Warszawą! – zaznacza 
Artur.

\\\   Sypialnia Warszawy?
Jarek niemal całe swoje życie 

mieszkał w Piastowie, aż kilka lat te-
mu przeprowadził się do Warszawy. 
Podzielił się z nami przemyśleniami, 
dotyczącymi Piastowa.

– Jasne, w Piastowie nie mieliśmy 
klubów i dyskotek, żeby się w nich po-
bawić. Pewnie dlatego tak popularne 
były „domówki”. Jeszcze kilka lat temu 
kino było w opłakanym stanie. Teraz 
przeszło remont, ale ma bardzo ograni-
czony repertuar. Jest tu niewiele miejsc, 
gdzie można wyjść wieczorem. Nie ma 
co liczyć również na długie spacery 
wśród zieleni, tutejsze parki są raczej 
małe. Za to jest spokojnie. Pewnie właś-
nie dlatego, że duża część mieszkań-
ców bawi się w stolicy, to w Piastowie 
jest znacznie mniejsza szansa niż w 

Warszawie, że spacerując po mieście, 
ktoś cię zaczepi, albo będzie pół nocy 
krzyczał pod twoim blokiem. Wiem, bo 

teraz borykam się z takimi problemami 
na co dzień. Jest tu również mniejszy 
ruch samochodowy, nie słychać cią-
gle syren. Żyje się w innym tempie. W 
Piastowie można odpocząć – zaznacza 
nasz rozmówca, który trochę jednak 
tęskni za Piastowem.

\\\   Dobra lokalizacja
– Jeżeli chcę pojechać do klubu, to 

naprawdę dojazd do Warszawy zajmu-
je mi chwilę. Nieważne czy samocho-
dem, pociągiem czy autobusem. O ile 
chodzi o kina, teatry czy restauracje, 
to jest podobnie, tylko tutaj mogę rów-
nież pojechać w drugą stronę. Np. w 
Pruszkowie i Grodzisku Mazowieckim 
jest wiele ciekawych miejsc. To, że w 
samym Piastowie jest niewiele atrakcji, 
to wcale nie znaczy, że mieszkańcy są 
skazani na nudę. Mamy lepszy dojazd 
do Śródmieścia, niż niektóre dzielnice 
Warszawy. I z tego należy korzystać. A 
potem wrócić do Piastowa i cieszyć się 
spokojem – dodaje Renata, koleżanka 
Jarka, też mieszkanka Piastowa.

Piastów przez wielu mieszkańców 
jest określany, jako „sypialnia Warsza-
wy”. Ludzie pracują, bawią się i space-
rują poza jego granicami. Czy to jednak 
źle, skoro z chęcią do niego wracają, aby 
odpocząć i pomieszkać?

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Jakość dróg to wątek przewodni wielu dyskusji o Piastowie

Dojazd do Warszawy zajmuję chwilę

Park przy ul. Warszawskiej – może parki są małe za to spokojne i bezpieczne
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\\\	 MILANÓWEK 

Dwie seniorki zostały 
oszukane metodą  
„na policjanta”. W sumie 
straciły blisko 150.000 zł. 
Policja apeluje o ostrożność  
i rozwagę.

J ednego dnia dwie starsze kobiety 
zgłosiły się na komendę w Grodzi-

sku Mazowieckim. Oszuści skontakto-
wali się z nimi, podając się za policjan-
tów z Warszawy, którzy rozpracowują 
grupy przestępcze. Podczas rozmowy 
przekonali je do przekazania swoich 
oszczędności, które miały zostać wy-
korzystane do walki z przestępcami, a 
następnie oddane seniorkom.

Pierwsza z oszukanych kobiet (75 
lat) miała wrzucić swoje oszczędności, 
45 tysięcy złotych, do jednego z koszy 

na śmieci w terenie miasta. Tak też zro-
biła. Pieniądze przejęli złodzieje.

Druga seniorka (85 lat) osobiście 
przekazała ponad 100 tysięcy złotych 
„policjantowi”, który po rozmowie tele-
fonicznej, pojawił się w jej mieszkaniu. 
Zanim zrozumiała swój błąd, oszust z 
pieniędzmi zniknął.

Grodziscy policjanci ostrzegają i 
przypominają jak ustrzec siebie i swo-
ich bliskich, zwłaszcza tych w starszym 
wieku przed oszustami:

• Po odebraniu telefonu od osoby 
podającej się za policjanta zawsze na-
leży sprawdzić, czy przekazane przez 
dzwoniącego informacje są prawdzi-
we – w tym celu trzeba zadzwonić do 

najbliższej jednostki Policji, ale wcześ-
niej należy rozłączyć poprzednią roz-
mowę lub skorzystać z innego aparatu 
telefonicznego. Policjanci nigdy tele-
fonicznie nie przekazują informacji o 
prowadzonych przez siebie akcjach i 
każdy taki przypadek może świadczyć 
o próbie oszustwa. Nie ufaj rozmówcy!

• Nigdy nie należy przekazywać 
pieniędzy nieznanej osobie (nawet gdy 
przedstawia się jako policjant) ani nie 
zostawiać ich w różnych wskazanych 
miejscach – policjanci nigdy o to nie 
proszą, tak działają oszuści.

• Kontakt z podejrzaną osobą 
przedstawiającą się jako policjant i pró-
bującą wyłudzić pieniądze natychmiast 
należy zgłosić  najbliższej jednostce po-
licji – można to zrobić pod czynnym 
całą dobę numerem alarmowym 112.         

• O nowych próbach oszustwa, za-
grożeniu i sposobach działania prze-
stępców jak najczęściej należy rozma-
wiać z członkami rodziny, znajomymi, 
sąsiadami, osobami mieszkającymi sa-
motnie i niekorzystającymi z internetu,  
zwłaszcza jesli są to osoby  w starszym 
wieku.

Maciek Gos

Wyrzuciła 45 tysięcy złotych 
do kosza na śmieci

Zawsze uważajmy na to, kto do nas 
dzwoni
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B\\\	 POWIAT PRUSZKOWSKI 

Na południu kraju doszło do 
tragedii. Woda niszczy kolejne 
miejscowości. Wiele osób 
straciło swój dobytek  
i dach nad głową. Mieszkańcy 
zalanych miejsc musieli 
uciekać przed żywiołem.  
My sprawdzamy, gdzie  
i jak można okazać wsparcie 
poszkodowanym.

W kilku punktach w powiecie 
pruszkowskim już zbierane są 

rzeczy dla powodzian. Najbardziej po-
trzebne są: 
– woda do picia w butelkach;
– środki czystości;
– sucha żywność;
– ręczniki, pasty, szczoteczki do zębów;
– skarpetki i bielizna osobista (nowa);
– odzież czystą lub nową;
– koce;
– śpiwory;

Władze naszych miast postanowiły 
zorganizować pomoc naszym rodakom 
w potrzebie.
Pruszków

Prezydent Piotr Bąk ogłosił zbiór-
kę dla powodzian. Od poniedziałku (16 

września) do siedziby TBS Zieleń Miej-
ska w Pruszkowie można przynosić 
najbardziej potrzebne rzeczy.
Nadarzyn

Wójt gminy Dariusz Zwoliński or-
ganizuje w siedzibie OSP w Nadarzynie 
i Młochowie zbiórkę najpotrzebniej-
szych rzeczy w poniedziałek w godzi-
nach 7.00 - 15.00. Akcja jest koordy-
nowana przez biuro poselskie posła 
Piotra Kandyby. 
Brwinów

Rzeczy zbierane będą w siedzibie 
fundacji „Mamy Dom” przy ul. Bisku-
pickiej 26 w Brwinowie w godzinach 
8.30 - 15.00. 

– Jeżeli możecie być w innych go-
dzinach, dajcie znać w wiadomości 
prywatnej, umówimy się – zaznaczają 
organizatorzy.

Maciek Gos

Powiat solidarny 
z powodzianami

Najbardziej potrzebna jest woda pitna 
w butelkach i suchy prowiant

Zanim zrozumiała  
swój błąd, oszust  

z pieniędzmi  zniknął

W tym roku Dni Brwinowa trwały aż 4 dni. Rozpoczęły się już 12 wrześ-
nia pokazem filmu dokumentalnego Adama Gzyry pt. „Brwinowski wrze-
sień ‘39”. W piątkowy wieczór w Miejskiej Hali Sportowej w Brwinowie od-
był się koncert pieśni patriotycznych w wykonaniu chóru i orkiestry PZLPiT 
Mazowsze, który dostarczył widzom wielu wzruszeń i niezapomnianych 
wrażeń. W sobotę sceną plenerową zawładnęły młodzieżowe zespoły hip-
-hop, a gwiazdą wieczoru był Peja. Niedziela rozpoczęła się od oficjalnych 
uroczystości i odsłonięcia repliki ckm przy pomniku żołnierzy 36 pp Legii 
Akademickiej, a następnie wszyscy obecni mieli okazję obejrzeć niesa-
mowitą inscenizację historyczną ukazującą wydarzenia brwinowskiego 
września 1939 r. Wieczorne koncerty rozpoczęły się od występu dziecię-
cego Chóru Pana Moniuszki, zespołu Blues Fathers i laureatek konkursu 
wokalnego w SP nr 1, a  zakończyły brawurowym koncertem zespołu IRA.

Dni Brwinowa 2024 za nami 
Zakończyły się Dni Brwinowa oraz hucznie świętowane obchody 85. rocznicy bitwy pod Brwinowem. 
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz.  311) zawiadamiam, że dnia 
11.09.2024 r. została wydana decyzja nr 15/2024 o  zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy dróg gminnych – ulicy Diamentowej oraz ulicy Batalionu „Parasol”  
w Pruszkowie na  działkach nr ew.: 17/27, 17/54, 17/70, 17/73, 17/75, 17/45 (17/84, 17/85), 17/46 
(17/86, 17/87), 17/42 (17/77, 17/78, 17/79), 17/43 (17/80, 17/81), 17/44 (17/82, 17/83), 17/69 (17/90, 
17/91), 17/71 (17/92, 17/93), 33, 19, 17/7, 17/10, 17/19, 17/20, 17/26, 17/29, 17/37, 17/55, 17/56, 17/65, 
17/66, 17/76 – obręb 4, na działkach nr ew.: 20/2, 295, 20/1 (20/8, 20/9), 291 (291/1, 291/2, 291/3), 
49/22 – obręb 8 w Pruszkowie. 

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po  podziale, numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki: 
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 4 w Pruszkowie: działki nr ew.: 17/27, 17/54, 17/70, 17/73, 17/75, 17/84 (działka powstanie  
z podziału działki nr ew. 17/45), 17/86 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/46), 17/77 (działka 
powstanie z podziału działki nr ew. 17/42), 17/78 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/42), 
17/80 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/43), 17/82 (działka powstanie z podziału działki 
nr  ew.  17/44), 17/90 (działka powstanie z podziału działki nr  ew.   17/69), 17/92 (działka powstanie  
z podziału działki nr ew. 17/71), 
obręb 8 w Pruszkowie: działki nr ew.: 20/2, 295, 20/8 (działka powstanie z podziału działki nr ew.  20/1), 
291/1 (działka powstanie z podziału działki nr  ew.  291), 291/2 (działka powstanie z podziału działki 
nr ew. 291).
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone:
obręb 4 w Pruszkowie: działki nr ew.: 19, 17/7, 17/10, 17/19, 17/20, 17/26, 17/27, 17/29, 17/37, 17/55, 
17/56, 17/65, 17/66, 17/73, 17/76, 17/79 (działka powstanie z podziału działki nr  ew. 17/42), 17/83 
(działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/44), 17/87 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 
17/46), 17/91 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 17/69), 17/93 (działka powstanie z podziału 
działki nr ew. 17/71),
obręb 8 w Pruszkowie: działki nr ew.: 20/9 (działka powstanie z podziału działki nr ew. 20/1), 295. 
Nieruchomości położone na terenie wód płynących, wymagające zajęcia na czas realizacji 
inwestycji na podstawie art. 20a ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o  szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 311):
obręb 4 w Pruszkowie: działka nr ew. 33,
obręb 8 w Pruszkowie: działka nr ew. 49/22. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w godzinach pracy 
urzędu (poniedziałek i środa 8:00-18:00, wtorek i czwartek 8:00-16:00, piątek 8:00-14:00)  
w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków. 
Uprzejmie proszę telefonicznie (22 738 14 00 wewn. 432) poinformować osobę prowadzącą sprawę  
(z wyprzedzeniem co najmniej jednodniowym) o planowanym terminie wizyty w celu zagwarantowania 
możliwości zapoznania się z aktami w wybranym terminie.  

\\\	 MILANÓWEK 

Mieszkańcy Milanówka nie 
czekają z założonymi rękami. 
W poniedziałek uruchomili 
zbiórkę darów dla powodzian 
z Kłodzka na Dolnym Śląsku. 
We wtorek rano żywność, 
środki czystości i woda pitna 
ruszyły w drogę  
do potrzebujących.

Z biórka prowadzona była w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta 

przy ul. Spacerowej 4. Milanowianie 
przynosili najbardziej potrzebne po-
wodzianom rzeczy: wodę w butelkach, 
suchą żywność, środki czystości i higie-
ny osobistej, a także suchą karmę dla 
zwierząt. Zbierano też sprzęt - pompy, 
osuszacze, szpadle, szufle i miotły, rę-
kawice robocze, a także drobne narzę-
dzia, jak młoty, siekiery i łomy.

\\\   Dlaczego  
właśnie Kłodzko?

Zbiórka darów byłą odpowiedzią 
samorządu na apel mieszkańców, 
którzy nie chcieli być obojętni wobec 
tragedii ludzi, którzy stracili dorobek 
życia.

– Kłodzko najbardziej ucierpiało 
podczas tych ulew. Ludzie byli tam ewa-
kuowani z dachów swoich domów, Nie 
mają nic, a więc naszym obowiązkiem 
jest im pomóc – mówi zastępca burmi-
strza Mirosław Kaznowski i dodaje: – 
Urząd miasta w Milanówku jest w bez-
pośrednim kontakcie z samorządem 
Kłodzka. Mamy bieżące informacje o 
sytuacji w ich mieście. Możemy także 
zagwarantować, że pomoc trafi w ręce 
potrzebujących – dodaje Kaznowski. 

\\\   Dalsza pomoc 
Strażacy z milanowskiego OSP 

planują wyjazd do Kłodzka. Jak nas 

poinformował prezes Sławomir Wie-
leciński, gromadzą właśnie niezbędny 
do wyjazdu ekwipunek i planują - w 
porozumieniu z kłodzkim OSP – czas i 
plan działań. – Ważne, abyśmy ustalili, 
gdzie po przejeździe na miejsce ma-
my się udać i czym zająć, aby być jak 
najbardziej użyteczni – mówi Wiele-
ciński. – Planujemy jechać jednym z na-
szych samochodów, który wyposażony 
jest w pompę, aby pomóc w osuszaniu 
piwnic domów – dodaje. 

Zdaniem wiceburmistrza, Milanó-
wek nie jest zagrożony powodzią m.in. 
z racji ukształtowania terenu.

– Niektóre ulice mogą zostać zalane 
w tych miejscach, gdzie się to zdarza 
podczas intensywnych ulew. Samorząd 
jest jednak przygotowany na każdą 
ewentualność. Są zgromadzone worki 
z piaskiem i niezbędny sprzęt. Oczysz-
czone zostały studzienki kanalizacyjne. 
Do działania przygotowana jest Straż 
Miejska – mówi Kaznowski.

Sławomir Wieleciński zapewnił 
nas, że nie wszyscy strażacy opuszczą 
miasto i nie zabiorą całego sprzętu. 
Milanówek chce pomóc i pomaga, ale 
musi też pamiętać o bezpieczeństwie 
swoich mieszkańców.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

\\\	 GRODZISK MAZOWIECKI 

Burmistrz Tomasz Krupski, 
witając zgromadzonych 
na pikniku historycznym 
przyznał, że wszyscy patrzą  
w niebo w obawie  
przed ulewnymi deszczami. 
Z tego powodu wydarzenie 
zostało przeniesione z parku 
do sal Mediateki.

R ekonstruktorzy przyjechali na 
grodziski piknik z całej Polski, 

by stworzyć w salach Mediateki kopie 
wojskowych obozowisk, do których 
można było wejść i obejrzeć broń, 
narzędzia medyczne, czy przedmioty 
codziennego użytku. Przed Mediateką 
stanęły pojazdy wojskowe z czasów 
wojny, które także były dostępne dla 
gości pikniku. Nie zabrakło także sma-
ku kuchni polowej i stoisk historycz-
nych oraz gier i zabaw dla dzieci.

Cywilni rekonstruktorzy z Archeo 
Concept w sali Mediateki odtworzyli 
dla gości pikniku klimat warszawskiej 
ulicy, otwierając m.in. okupacyjny 
punkt pocztowy. Można było w nim 
wybraną przez siebie pocztówkę ze 
zdjęciem Grodziska Mazowieckiego z 
lat 30. ubiegłego wieku podstemplować 
symbolem Polski Walczącej.

W stworzonym tuż obok poczty 
zakładzie krawieckim wypadało na-
wet wziąć do ręki igłę i nitkę, aby uszyć 
własnoręcznie opaskę powstańczą. Z 

kolei w eleganckim salonie modystki, 
można było zobaczyć, a nawet dotknąć 
oryginalne formy do szycia damskich 
kapeluszy. W latach 40. te formy z sa-
lonu modystki z jednej z warszawskich 
kamienic trafiły do jednej z milanow-
skich willi, gdzie przetrwały wojnę. 

Obecnie, jako element historycznej 
inscenizacji, umożliwiają miłośnikom 
mody zobaczenie, jak szyło się kapelu-
sze przed wojną.

W historycznej inscenizacji nie 
zabrakło także Apteki. Co więcej, pan 
aptekarz przygotował dla swoich klien-
tów herbatkę z ziół według oryginalnej 
receptury. Rekonstruktorzy z Archeo 
Concept, to w większości historycy, ar-
cheolodzy i nauczyciele, których celem 
jest edukacja przez pokazanie historii 
„na żywo”.

Gabriela ma 29 lat, bierze udział 
w rekonstrukcjach historycznych, bo 
to dla niej jedna z form współczesnego 
patriotyzmu, a także promocji wartości. 
– Jakie to wartości? Mój pradziadek Al-
fons Faściszewski był w czasie wojny 
zastępcą dowódcy Kedywu na okręg 
Puławski, a przed wojną nauczycielem i 
działaczem społecznym starającym się 
o poprawę życia mieszkańców przed-
wojennej wsi – wyjaśnia. Dla Gabrieli 
dowodem na to, że te wartości mają 
także wpływ na jej życie, jest to, że wró-
ciła z Wielkiej Brytanii do Polski. 

Koncert zespołu Trio Przemysła-
wa Skałuby czyli przeboje dawnej War-
szawy dopełnił iluzji podróży w czasie. 

Podobnie jak inscenizacja potyczki par-
tyzantów Grupy „Kampinos” z oddzia-
łami niemieckimi, czyli rekonstrukcja 
walki z wrzesień 1944 r. Wydarzenie, 
które dostarczyło wszystkim wiele 
wzruszeń, zakończył spektakl  Teatru 
Ognia.

Historyk miasta Łukasz Nowacki 
- jeden z organizatorów sobotniego 
wydarzenia podkreślił, że tegoroczny 
Piknik Historyczny oparty został na 
wskazaniu połączenia losów okupo-
wanej Warszawy i Grodziska, który po 
upadku Powstania Warszawskiego stał 
się miejscem schronienia, a także dal-
szego życia dla rodzin, które opuściły 
stolicę. Tu także mieścił się w czasie 
wojny tajny magazyn broni i stąd widać 
było w 1944 roku przerażająca łunę 
nad płonącą Warszawą.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Milanówek wspiera Kłodzko

Chmury nad piknikiem

Milanowianie przynieśli wodę, suchą 
żywność, a także środki czystości. 
Zbiórkę prowadzili pracownicy urzędu 
miasta – Łukasz i Kamil

Grupa Rekonstruktorów Historycznych 
„Zryw” odtwarza sylwetki żołnierzy  
z oddziału Krybar, który brał udział  
w walkach na Powiślu. Na zdjęciu  
od lewej: Gabriela, Mikołaj, Kinga, 
Anna, Karolina i Klaudia

 

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130) w brzmieniu obowiązującym do dnia 23 września 2023 r.  
w związku z ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 24 sierpnia 2023 r. poz. 1688), zawiadamiam  
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla części obszaru miasta Pruszkowa przy ulicy Stefana Bryły wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, sporządzonego na podstawie uchwały Nr LXXXI.757.2023 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 
31 sierpnia 2023 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla części obszaru miasta Pruszkowa przy ulicy Stefana Bryły.

Projekt ww. planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie 
udostępniony do publicznego wglądu od 26 września 2024 r. do 18 października 2024 r. i można 
się z nimi zapoznać w godzinach pracy Urzędu Miasta Pruszkowa (ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800  
Pruszków) w pokoju nr 68 po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania pod numerem tel.  
22 73 58 726.

Projekt ww. planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie  
także udostępniony na stronie internetowej: http://bip.um.pruszkow.pl/ w zakładce Architektura  
i Urbanistyka, Ogłoszenia/Obwieszczenia, Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, ROK 
2024. 

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie ww. planu miejscowego odbędzie 
się w dniu  8 października 2024 r. o godz. 16:15 w budynku Urzędu Miasta Pruszkowa w sali nr 21.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy w brzmieniu obowiązującym do dnia 23 września 
2023 r., każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie ww. planu miejscowego, wyłożonego do 
publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi  do projektu  ww. planu miejscowego należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa, 
z podaniem imienia i  nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby, oznaczenia 
nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 4 listopada 2024 r. 

Uwagi mogą być wnoszone: w formie papierowej do Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa 
lub pocztą na adres: ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków, ustnie do protokołu w Wydziale 
Planowania Przestrzennego – pokój nr 68 lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.
pruszkow.pl lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Miasta Pruszkowa na platformie ePUAP 
na adres: /umpruszkow /SkrytkaESP. 

Uwagi do wyżej wymienionego planu miejscowego należy składać na obowiązującym formularzu 
zgodnym z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023r., poz. 2509).

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) zwanej dalej 
„ustawą”, wymieniony wyżej projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
wymaga przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w tym z zapewnieniem  
możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi 
w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do 
przepisu art. 54 ust. 3 „ustawy” należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 ust. 2 przywołanej 
na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie:  
do 4 listopada 2024 r.

Zgodnie z art. 41 „ustawy”, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa w art. 39 
ust. 1 pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków 
złożonych do projektu planu miejscowego i prognozy oddziaływania na środowisko jest Prezydent 
Miasta Pruszkowa (art. 39 ust. 1 pkt 5 „ustawy”). 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Prezydenta Miasta Pruszkowa, z zachowaniem 
przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.  
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://bip.um.pruszkow.pl/  
w zakładce Architektura i Urbanistyka, Ogłoszenia/Obwieszczenia, Miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego, ROK 2024, Obwieszczenie w sprawie wyłożenia do publicznego wglądu projektu  
ww. planu.

Prezydent Miasta Pruszkowa Piotr Bąk
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Wyciąg z ogłoszenia Starosty Pruszkowskiego o przetargu 
na sprzedaż nieruchomości Skarbu Państwa.

1. �Starosta Pruszkowski ogłosił szósty ustny nieograniczony przetarg na sprzedaż nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Starej Wsi, gm. Nadarzyn, powiat pruszkowski, 
woj. mazowieckie, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr ew. 127/9 o pow. 
0,0464 ha, uregulowana w księdze wieczystej WA1P/00030246/2. 

2. �Nieruchomość to działka niezabudowana, wąska, czworoboczna, o kształcie dostosowanym do 
poprzednio założonej funkcji drogowej.

3. �Zgodnie z miejskim planem zagospodarowania przestrzennego teren oznaczonym symbolem MU  
– teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

4. �Posiada dostęp do drogi publicznej.
5. �Cena wywoławcza nieruchomości wynosi: 143 000 zł brutto.
6. �Wadium w kwocie 10% ceny wywoławczej, tj. 14 300 zł, płatne w polskich złotych, należy wpłacić do 

dnia 9 października 2024 r. na rachunek bankowy: 94 1090 1056 0000 0001 4821 9688, tytułem: 
„wadium – sprzedaż działki nr 127/9, imię i nazwisko lub nazwa przystępującego do przetargu”.

7. �Termin i miejsce przetargu: 14 października 2024 r. godz. 10:00, w siedzibie Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie przy ul. Drzymały 30, w sali 201 na II piętrze.

8. �Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet zapłaty za nieruchomość.
9. �Ogłoszenie o przetargu zostało opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszone na 

tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
10. �Szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać pod numerem tel. 22 738-15-70.

Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Młochowie, Pani Anna Rudecka, działająca 
z upoważnienia Wójta Gminy Nadarzyn zawiadamia, że na urzędowych tablicach ogłoszeń oraz 
na stronach internetowych Urzędu Gminy Nadarzyn został zamieszczony wykaz pomieszczeń 
przeznaczonych do oddania w najem.

 DAM PRACĘ     

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej.  
Praca w systemie zmianowym  
po 12 godz. – 2 dni w godz. 6-18,  
2 dni przerwy, 2 dni w godz. 18-6. Praca  
w Solcu k. Szymanowa, dojazd z Warki, 
Góry Kalwarii i Wilanowa zapewniony. 
Zadzwoń na nr 501 631 374

  Firma z Raszyna zatrudni kierowcę 
kat. B transporty, W-wa i okolice,  
535 170 170

  Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biur i pomieszczeń socjalnych.  
Praca na pełny etat, umowa o pracę. 
Praca w Solcu k. Szymanowa. Zadzwoń 
na nr 501 631 374

Pracowników do serwisu 
 urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia,  
konieczne prawo jazdy kat. B  

tel. 601 923 395

  Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

  Zatrudnię ekspedientkę w sklepie 
ogólnospożywczym w Konstancinie,  
tel. 602 122 313         

KUPIĘ 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, tel. 504 017 418 

SPRZEDAM 

 Sprzedam 2 butle turystyczne  
+ kuchenka, narty z lat 60-tych  
oraz Heady z lat 70-tych nowe, sanki  
z lat 70-tych nowe drewniane, serwis 
obiadowy z 56 części, 20 serwisów  
do kawy, ekspres do kawy Jura C5  
tanio, 517624224 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery. Parapety wew.  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223   

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 ELEWACJE DOCIEPLENIA BUDYNKÓW 
DOŚWIADCZONE EKIPY 602-482-572

 Profesjonalne usługi mycia  
ciśnieniowego tel. 507 024 333

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Wycinka drzew, pielęgnacja zieleni.  
Tel. 507 024 333

 Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

 Hydraulik, złota rączka, tel. 733159220

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Hydraulika, gaz Tel. 602 651 211

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 POMPY CIEPŁA, KLIMATYZACJA  
tel. 604895675 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721  

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 Wywóz gałęzi 519874891 

DOBRY HYDRAULIK z Piaseczna  
- wyróżniają nas ROZSĄDNE CENY.  

Wykonujemy nowe  
i modernizujemy istniejące instalacje. 

Tel. 608 030 808 

Spawanie, tel. 608 030 808 

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223, 601 623 480  

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Renowacja mebli, tel. 510 266 143

 Stiuki weneckie, tel. 510 266 143

 Dachy naprawy, papa  
termozgrzewalna, tel. 502 473 605

 Hydraulik - naprawy, tel. 510 128 912

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907     

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300  

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300     

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą  
nieruchomość; udziały, spadki,  
wady prawne, zadłużenia.  
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Sprzedam nieruchomość komercyjną 
850 m2 na działce 1564 m2 w centrum 
Siedlce 08-110, 601626265 

 Urocza leśna widokowa działka 
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361  

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

 Pani 58 lat z psem poszukuje  
pokoju na parterze w Grodzisku Maz.  
tel. 664 558 274

 Lokal użytkowy do wynajęcia  
Nefrytowa 16 Piaseczno tel. 504212677.     

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144

 Centrum Psychologiczno- 
-Pedagogiczne GAJA, Pruszków,  
Wołowskiego 5, tel. 732540701

ZDROWIE 

 Psychoterapia Grupowa Piaseczno 
888-200-760

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277
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Rozpoczynając zbiórkę UCO (Used Cooking Oil - zużyty olej spożywczy, czyli m.in.: olej 
i masło po smażeniu, olej z sałatek, puszek i konserw generowany w gospodarstwach 
domowych) gmina Michałowice dołączyła do Ogólnopolskiej Zbiórki Zużytego Oleju 
Spożywczego. To wyjątkowa inicjatywa, która pozwala każdemu z nas przyczynić się 
do ochrony środowiska i dbania o naszą planetę. Zbierając zużyty olej spożywczy, 
nie tylko pomagamy w redukcji zanieczyszczeń, ale także wspieramy działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju. 

Jak to działa? 
Na system składają się nie tylko same maszyny – olejomaty, ale także aplikacja mobilna, 
dzięki której, po zarejestrowaniu, użytkownik otrzymuje indywidualny QR kod, dzięki 
któremu olejomat wyda mu pustą butelkę na olej, a następnie przyjmie zapełnioną. 
Za każde oddanie buteleczki z olejem, w aplikacji zostają przyznane punkty, które raz 
do roku, podczas akcji „Olej zdasz, drzewko masz” użytkownik będzie mógł wymienić 
na ekologiczną nagrodę.

Gmina Michałowice wkracza 
w piąty wymiar recyklingu 
10 września br. gmina Michałowice podpisała umowę z firmą  
EMKA Oil na dzierżawę 3 olejomatów do zbierania zużytego  
oleju z gospodarstw domowych. Wprowadzenie olejomatów  
stanowi ważny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju  
oraz zwiększenia świadomości ekologicznej wśród mieszkańców. 

P R O M O C J A

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE   Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

Wójt gminy Michałowice, Małgorzata Pachecka zaprasza 
na „Gminny Dzień Bezpieczeństwa i Odporności”, który odbędzie się 
22 września br., na parkingu i w budynku Urzędu Gminy Michałowice  
w Regułach, al. Powstańców Warszawy 1.

W PROGRAMIE: 
• prelekcje i debaty w sali multimedialnej 
• rajd rowerowy (start od godz. 12:00) 
• ćwiczenia z udzielania pierwszej pomocy 
• trenaż gaśniczy 
• pokaz sprzętu policyjnego i strażackiego 
• miasteczko ruchu drogowego 
• warsztaty dla dzieci z kryminalistyki 
• konny patrol policyjny 
• psy policyjne 
• bezpłatny punkt pomiaru ciśnienia i glukozy 
• konsultacje WCR
• prezentacja wyrobów kominiarskich 
• prezentacja apteczek 
• mistrzowie kominiarscy 
• samoobrona – pokaz i warsztaty 
• pokaz sprzętu obronnego 
• konsultacje ubezpieczeniowe 
• pokaz wyposażenia i lekka piechota 
• rzut granatem ćwiczebnym 
• stanowisko obserwacyjne – nauka pomiaru odległości
• �o godz. 15:30 – symulacja wypadku samochodowego  

i akcja ratownicza
• �ponadto: koło fortuny, sesja fotograficzna – fajne laski  

noszą kaski, strażacka grochówka, ścianka wspinaczkowa, alkogogle

PROGRAM – SALA MULTIMEDIALNA: 
• godz. 11:00 – nie daj się oszukać 
• godz.11:30 – debata o bezpieczeństwie w naszej gminie 
• godz. 12:00 – bezpieczny senior - debata 
• godz. 13:00 – bezpieczny dom i bezpieczna rodzina w sytuacjach kryzysowych 
• godz. 14:30 – nie daj się czadowi! bezpieczeństwo palenia w piecach 
• godz. 16:30 – dieta – skuteczne uzupełnienie leczenia farmakologicznego 
• godz. 17:00 – seans filmowy – „notre-dame płonie”

PARTNERZY:


